Liebe Gaste,

wir mochten Sie herzlich in unserem Restaurant im Hotel der Lennhof
willkoemmen heifen.

Die Verwendung von qualitativ hochwertigen Produkten, die Liebe zur
traditionellen, feinen Kochkunst und der Wunsch, unsere Gaste durch
offene Freundlichkeit und vertrauensvolle Zusammenarbeit zu verwdhnen,
machen die Philosophie unseres traditionsreichen Hauses aus.

Gekocht wird mit frischen Produkten aus der Region, die unter der
Kiichenleitung von Attila Karpati und seinem Team liebevoll und kreativ
zubereitet werden,

Haben Sie besondere Wiinsche? Sprechen Sie uns an!
Unser Serviceteam unter der Leitung von Henrik Maluga steht Ihnen
immer beratend zur Seite.

Wir wiinschen Ihnen viel Vergniigen und einen guten Appetit!

lhr Lennhof-Team

“LennHorF BB



Aperitif
Unsere Empfehlungen

Aperol meets Cranberry
Aperolw, Cranberrysaft, Geldermann Sekt,

Jacky Ginger
Whiskey, Limette, Ginger Ale

Limoncello Spritz
Prosecco, Sodawasser, Limoncello,

Hibiskusbliite
Hibiskusbliite, Hibiskusblitensirupaa, Sektw

Lantenhammer Chilla
Chilla Bitter-Aperitif, Fever Tree Indian Tonic Waterqo)

Himbeer Spritz
Lantenhammer Himbeer-Liqueur, Limettensaft, Sekte

Pampelle Ruby Spritz

Pampelle Ruby, Sodawasser, Sektq

Die Klassiker

Hugo

Prosecco, Sodawasser, Holunderblitensirupe, Limette, Minze

Aperol Spritz

Proseccog, Sodawasser, Aperolw,
Lillety Wild Berry

White Negroni

Limoncello, Tanqueray Gin, Martini Extra Dryg

Preise in Euro
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Die Originellen

Elderflower Gin & Tonic 0,2l

Hendrick’s Gin, Fever Tree Elderflower Tonic Waterao

Jubi meets Ginger 0.2
Linie Aquavit, Limettensaft, Ginger Alew

Granatapfel Mule 0.2

Uko Vodka, Limettensaft, Ginger Beer), Granatapfelkerne

Portwein Tonic 0,2l
Sandeman Fine White Porto, Indian Dry Tonic Watero

Sarti Spritz 0.2
Sarti «», Sodawasser, Sekt

Alkoholfreie Aperitifs

Helga 0.2

Ginger Aleq, Sodawasser, Holunderblitensirupe), Limette, Minze

San Bitter Tonic 0,2l
Alkoholfreier Bitter-Aperitifi, Fever Tree Indian Dry Tonic Waterao

Ipanema 0.2
Rohrzucker, Limetten, Maracujasafte, Ginger Aleq)

UKD 0,2l

Alkoholfreier Vodka mit Zitrus- und Grapefruitnoten, Fever Tree Indian Tonic waterqo)

Tanqueray Gin 0,0% 0.2

Alkoholfreier Gin, Fever Tree Indian Tonic waterq)

Laori Ruby N° 04 0,2l

Alkoholfreier Aperitif mit Zitrusaromen, alkoholfreier Sekt. Sodawasser

Lantenhammer Chilla alkoholfrei 02
Chilla Bitter-Aperitif, Fever Tree Indian Tonic Waterqo

Undone No. 8 Die alkoholfreie Alternative zu Vermouth 0.2
Limettensaft, Schweppes Wildberry

8,9

8,9
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9.9
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Biere

Brinkhoffs Pilsg

Hovelsg

Alsteri2e

Radlerqy)

Krefelderi239

Export Borussia Brauerei
Brinkhoffs alkoholfreig

Schofferhofer Weizen helly
Schafferhofer Weizen alkoholfreig

Vitamalzp

Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser
Apollinaris Selection
Apollinaris Vio

Softgetranke

Coca Colaeay

Coca Cola Lightesz9)
Coca Cola Zeroq2a79m
Fantanze

Spriteq)

Spezin2ss9)

Bitter Lemong)
Ginger Alew

Tonic Waterm

Safte

Séfte von Niehoffs Vaihinger
Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft @),
Johannisbeersaft, Rhabarbersaft

Alle Safte sind auch als Schorle erhéltlich!

0,251
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Preise in Euro
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suppen

Gefliigelessenz
mit KrauterkloBchen und Gemiisenest (ade,)

Cappuccino vom Hokkaido Kiirbis
mit gerdsteten Kernen und steirischem Ol (deg)

Cremesuppe von der gerdsteten Esskastanie (i)

\orspeisen

Lachstatar Hausfrauenart

mit knusprigem Résti und fermentierter Zitronen-Mayonnaise (ab.)

Rinderfilet Carpaccio

Preise in Euro

12

10

Preise in Euro

17

22

an Triffelvinaigrette mit kleinem Krautersalat und Haselnuss-Brioche (adgk.)

Kiirbis Impression
kleines Cremesippchen, Antipasti, Pickles, Mousse,
gerdstete Kerne und steirischem Ol (adeg.)

17



Salat - Gesund und frisch

Uberzeugen Sie sich von unserer Flexibilitat und kreieren Sie
lhren eigenen knackigen Salat ganz nach Ihren Wiinschen

Preise in Euro
Der Klassiker 8

Bunte Blattsalate der Saison, Kirschtomaten, Mais, Mohren, Gurken

Wahlweise zum Salat:

Gekochtes Bio Ei (a) 2,5 Folienkartoffeln mit Krauterquark (o) )
Bio-Spiegelei (a) 2,5 Bratkartoffeln mit Zwiebel und Speck @) 4,5
Kréauter-Croditons (d,i) 19 Rosti mit Krauterquark (d) )
Oliven 2,5 Hahnchenbruststreifen (d) I
Gerdstete Nisse und Kerne 2,5 Knusprige Fischfilets (abd,) 7
Schafskase oder Mozzarella 2,5 Geraucherter Lachs () I
Thunfisch 3,9 Thunfisch Vegan 4
Schinken-Kaserdllchen @) 2,5 Rinderfiletstreifen (d) 12
Avocado-Spalten 4 Riesengarnelen (d.) 1
Gehobelter Parmesan 3,9 Gebratene Pilze (d) 1

Wahlweise mit unseren hausgemachten Dressings oder unseren Bio-Essigen
Honig-Senf-Dressing (a.d. Joghurt-Dressing (d)

Krautervinaigrette () Balsamico-Dressing (d)



Jas Besondere..

Preise in Euro

Chateau Briand 116
500g feinstes Filet aus dem Mittelstiick der Lende

mit frisch aufgeschlagener Choron-Sofe, griinem Spargel
und in Nusshutter gebratenen Drillinge (a)

(Serviert fiir 2 Personen oder wer es allein schafft)
Bitte beachten Sie, dass hier eine langere Zubereitungszeit bendtigt wird.



Hauptgerichte

Filet vom schottischen Highland-Rind (200g)
mit Krauterjus, karamellisiertem Wurzelgemiise
und westfélischer Potthucke (d.e,l)

Roastheef vom schottischen Highland-Rind (200g)
mit Krauterjus, karamellisiertem Wurzelgemiise
und westfélischer Potthucke (d,e,l)

Geschmorte Rehkeule
mit Rahmwirsing und Erdapfelkrapfen (adeg.)

Brust und Keule von der Freilandgans
mit hausgemachtem Apfel-Rotkohl, Serviettenknddel und Bratapfel (adegikl

Hausgemachter Griinkohl
mit Rostkartoffeln, Kassler und westfalischen Mettenden (de,g,)

Glasiertes Skrei-Filet
mit Kirbisragout und hausgemachten Rucola Gnocchi (abdeg.il

Leipziger Allerlei

mit zarten Flusskrebsschwanzen, frischem Gemise und Spitzmorchel (bedeg)

Hausgemachte Semmelknddel
mit gebratenen Herbstpilzen in Rahm (ad,)

Gratiniertes Ofen-Gemiise
mit Hirtenkase ()

Gerne servieren wir lhnen zu Ihrem Hauptgang einen Beilagensalat

Preise in Euro

48

36

28

39

19

21

28

20

18

4,5



Unser Menu zum Menukarussell

Ziegenfrischkase-Mousse
lackierter Mausohrsalat | Schalotten-Confit

*kk

Schaumsuppe von der Rotriibe
gelbe Bete Tacco

*kk

Passiv gerauchertes Forellenfilet
crunchy Schwarzwurzel | Annabelle-Creme

oder

Boeuf Clicquot
Gebeiztes Medaillon vom Rinderfilet | Champagner-Rahmsauce | crunchy Schwarzwurzel |
Annabelle-Creme

*kk

Parfait vom Kiirbiskernkrokant
Pochierter Topaz-Apfel

85€

Preis in Euro pro Person
inkl. der begleitenden Weine,
Biere und Mineralwasser



Unser vegetarisches Meni zum
Menikarussell

Ziegenfrischkase-Mousse
lackierter Mausohrsalat | Schalotten-Confit

*kk

Schaumsuppe von der Rotriibe
gelbe Bete Tacco

*kk

Rahmwirsing-Praline
crunchy Schwarzwurzel | Annabelle-Creme

*kk

Parfait vom Kiirbiskernkrokant
Pochierter Topaz-Apfel

10€

Preis in Euro pro Person
inkL. der begleitenden Weine,
Biere und Mineralwasser



Dessert

Apfel Tarte

mit Creme Brdlée-Eis (ad,)

Birnenstrudel
mit Ursalz-Karamell-Parfait (a,.)

SiiBer Snack

Schokokiichlein oder franzosisches Nusskiichlein (ad,ik)

Kése-Auslese
mit frischen Trauben, Feigensenf und fermentierten Walnissen (d,)

Kaffee- und Teespezialitaten

Café - Espresso
Café Crémeg
Espressop)

Doppelter Espressop)
Espresso Macchiatopa)
Espresso Martinie

Preise in Euro

12

14

Preise in Euro

3.4
31
L6
3.4

Kaffee mit aufgeschaumter Milch - auf Wunsch mit Hafer- oder Sojamilche

Milchkaffeepq
Latte Macchiatopa
Cappuccinoga

Weitere HeiBgetranke
Kaffee Hag
Heifle Schokoladew.)

4,5
4,5
39

32
39



Kaffee- und Teespezialitaten

Preise in Euro

Glas Ronnefeldt Tee 34
Schwarzer Tee Krauter Tee Friichte Tee
Darjeeling Summer Gold Fruity Camomile Winter Harmony (Mandel-Zimt)
Englisch Breakfast Ayurveda Herbs & Ginger Sweet Berries (Erdbeer-Himbeer)
Earl Grey (Bergamotte) Rooibos Cream Orange

Refreshing Mint

Bergkrauter (nach Schweizer Art)

Green Dragon Lung Ching

Morgentau (Mango-Zitrusgeschmack)

Digestif | Spirituosen

Preise in Euro

Krauter/Likdre

Averna 2cl 3,6
Ramazzotti 2cl 3,6
Jagermeister 2cl 3,6
Fernet Branca 2cl 3,6
Fernet Menta 2cl 3,6
Bailey'ses) 2cl 3,6
Sambucca 2cl 3,6
Ouzo 2cl 3,6
Kohlenstoff 2cl 45
Gin

Bombay Sapphire hel 8
Bombay Bramble bel 8
Tanqueray Imported, London Dry Gin hel 10
Roku Gin hel 10
Mare, Mediterranean Gin hel 12
Mermaid Pink Gin hel 13
The Illusionist Dry Gin hel 1
Nordes Gin hel 12
Sir Chill’s Black Edition hel 13
Sir Chill’s Gin hel 13
Sir Chill’s Gin 0,0% 4el Tl
Hendricks Gin hel 12
GinT infused with Morgentau made by Ronnefeldt & Ziegler hel 12
Woodland Sauerland Dry Gin hel 12
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin hel 13

Gerne servieren wir Ihnen das passende Tonic Water von Fever Treem 02l 4



Rum

Bacardi

Captain Morgan

Havanna Club 3 Jahre

Havanna Club 7 Jahre

Ron Zacapa 23

Botucal Reserva Exclusiva

Sir Chill's Rum

Rest and Be Thankful Jamaica 7 years
El Pasador de Oro

Grappa

Nonino Grappa Moscato

Nonino Grappa Chardonnay (Barrique)
Nonino Grappa Merlot

Nonino Grappa Prosecco (Barrique)
Marzadro Chardonnay (Barrigue)
Marzadro Gewdrztraminer

Marzadro Amarone (Barrique)

Obstbrande

Habbel's Destellerie und Brennerei

Chacolat Cru-Liqueur
Kirsche
Haselnuss-Liqueur
Walnuss-Geist
Mirabelle

Alter Apfelbrand
Alte Pflaume
Williams

Aprikose

Obstler
Wald-Himbeergeist
Cassis

Preise in Euro

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
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15
15
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8,5

8,5

95
8,5
8,5
15
8,5
85



Lantenhammer Destillerie

Williams Liqueur 2cl 95
Waldhimbeer Liqueur 2cl 95
Heidelbeer Liqueur 2cl 95
Mirabellen Liqueur 2cl 95
Kaffee Liqueur 2cl

Sild Coffee & Toffee Liqueur 2cl 10

Cognac [ Weinbrand | Brandy

Papidoux Calvados V.S.0.P 2cl I
Carlos | 2cl 8
Remy Martin X0 2cl 18
Remy Martin V.S.0P 2cl 95

Preise in Euro

Whiskey

Glenlivet Single Malt Scotch Whisky French Oak Reserve 15 Jahre 2cl 16
Laphroaig Islay Single Malt Scotch Whisky 10 Jahre 2cl 13
Glenmorangie Highland Single Malt Scotch Whiskey 10 Jahre 2cl 14
Ardbeg Islay Single Malt Scotch Whiskey 10 Jahre 2cl 13
Glen Maray Single Malt Scotch Whiskey Elgin Classic 2cl 9

Tamnavulin Speyside Single Malt Scotch Whiskey Double Cask 2cl 13
Octomore Islay Single Malt Scotch Whiskey Limited Edition 42.000 Bottles 2cl 19

Sonstige Spirituosen

Korn 2cl 36
Tequila Sierra 2cl 3,6
Absolut Vodka 2cl b

Malteser 2cl 36
Jubildums Aquavit 2cl 3,6
Linie Aquavit 2cl 3,6
UKD Sweet Kiss Karamell Vanille Likor 2cl 85
Belvedere Vodka 2cl 9

Grey Goose Vodka 2cl 9



